yaşadığı zamana uygun hâle getirmiş ve vakalarda bazı değişiklikler yapmıştır (Kortantamer 1997: 305).

Kortantamer, Ömer Seyfeddin’in Nefhatü’l-ezhâr’ı okumuş olma ihtimalinden bahseder (1997: 428). Yine aynı

hikâyedeki “tos vurma” motifi, 16. asır müderris ve edebî şahsiyetlerinden Bursalı Cinânî’nin (ö. 1004/ 1595)

Bedâyiü’l-âsâr’ındaki bir hikâyede işlenmiştir (Ünlü 2007). Ömer Seyfeddin’in Ferman, Pembe İncili Kaftan,

Büyücü, Topuz, Diyet gibi bazı hikâyelerinin konularını İslam ve Türk tarihinden aldığı bilinmektedir. Onun bir

beyitten hareketle yahut atasözü, fıkra, masal gibi halk edebiyatı mahsullerinden ilham alarak yazdığı bazı

hikâyeleri de vardır. Bu vesileyle Arap, Fars ve Türk tarihi ile edebiyatının çağımız şair ve yazarları için

faydalanılacak zengin bir kaynak olduğunu belirtmek uygun düşecektir. Birkaç örnek vermek gerekirse şunlar

anılabilir: Ömer Seyfeddin, “Başını Vermeyen Şehit” adlı hikâyesini, 17. asır Osmanlı yazarlarından Peçevî

İbrâhim’in (982-1059?/ 1574-1649?) tarihinde anlatılan bir vakadan yararlanarak yazmıştır. (Ömer Seyfeddin

1917: 395-398). Ebû Hanîfe’nin (80-150/ 699-767) babası Nu‘mân’ın evlenmesiyle alâkalı olarak rivayet edilen

bir menkıbeyi, çocuklar için manzum hikâyeler yazan ve yayınlayan şair Mehmet Sirâceddin (1877-1938), “Büyük

Annemin Masalı” başlığıyla nazma çekmiştir. (Süleyman Şevket 1337/ 1921: 228-229). Yavuz Bahadıroğlu

müstear ismini de kullanan Niyazi Birinci (1945-2021), Şirazlı Sâdî’nin (ö. 691/1292) Gülistan adlı Farsça eserinin

birinci bölümünde yer alan üçüncü hikâyeyi (Sadi 1991: 23-26), “Şehzade Murat” adı altında, çocuklar için

genişleterek yeniden yazmıştır. (Bahadıroğlu 2010: 9-47). Ömer Seyfeddin’in, Şair İsmâil’e ait bir hikâye ile

etmektedir.
1

Türk Edebiyatı tarihinde İsmâil ismini mahlas olarak tercih eden şairlerin kimler olduğunu öğrenmek için şuara

tezkirelerini incelediğimizde, Diyarbekirli şair, yazar Ali Emîrî Efendi’nin (1857-1924) Tezkire-i Şuarâ-i Âmid adlı

eserinden, Aziz Mahmûd-ı Urmevî’nin (ö. 1048/ 1639) oğlu Diyarbekirli İsmâil Çelebi’nin (H. 1020-1080/ 1611-

1669) “İsmâil” mahlasını kullandığını öğrenmekteyiz (Ali Emirî 1328: 20-21). Her ne kadar Mehmet Nail

Tuman‘ın (1875-1958) Tuhfe-i Nâilî adlı eserinde “İsmâil Hakkî-i Bursevî” diye meşhur Celvetî şeyhi (1063-

1137/1653-1725), İsmâil mahlasını müteakiben tanıtılmışsa da (Tuman 2001: 41, 206) bahsi geçen şairin

şiirlerinde kullandığı mahlas Hakkî’dir (Yurtsever 2000: 3 vd.). Safâyî, Sâlim, Bursalı Belîğ, Râmiz gibi 18. asır

tezkire yazarları da onu bu mahlasla tanıtmışlarıdır. Eldeki tek nüshada şairin hüviyeti, yaşadığı zaman ve hayatı

Hem [tu]tupdur cihān söz ile nižām

[69] Sözden aĥsen metāǾ olursa Ħudā

Gönderürdi anı yere zi-semā
20

[70] Kim ki sözin[i] fikr idüp söyledi

Pādişāhlar ķatında yer eyledi

[71] Kim ki ĥaddini bildi oldı cemįl

Ħatm eyle şimdi sözi İsmāǾįl
21

20

Bu mısralar, Hilâlî-i Çağatâyî’nin (ö. 936/ 1529-30) Şâh
ü Dervîş adlı mesnevisinde (İstanbul Üniversitesi Nadir
Eserler Kütüphanesi, nekfy00142, s. 10) geçen ve “Sözün
ötesinde bir cevher olsaydı, dünya üzerine kelâm yerine
(gökten) o gelirdi.” manasını taşıyan Farsça beyti
andırıyor: كر بذي كىهري وراي سخن برزهين آهذي بجاي سخن
21